Persona fisica o giuridica indicata dal Contraente, che può coincidere o meno con il Contraente stesso, e che riceve 
la Prestazione prevista dal Contratto al verificarsi del decesso dell’Assicurato.  
Capitale Assicurato Iniziale: l’importo scelto dal Contraente al momento della sottoscrizione della Proposta, fino ad un massimo 
di Euro 3.500.000,00 (tremilionicinquecentomila/00). Tale importo decresce con frequenza mensile per tutta la durata del 
Contratto, secondo un piano di ammortamento a rate mensili costanti e tasso di interesse annuo nominale del 2%. 
Capitale Assicurato: l’importo dovuto dalla Società in caso di Sinistro, calcolato con riferimento al mese in cui si verifica il decesso

[...]

1) Modalità Semplificata 
Nel caso in cui si verifichino tutte le seguenti condizioni: 
▪ l’Età Assicurativa dell’Assicurato alla data di sottoscrizione della Proposta sia pari o inferiore a 65 anni; 
▪ il Capitale Assicurato Iniziale sia pari o inferiore a Euro 250.000,00 (duecentocinquantamila/00); 
▪ il frazionamento del Premio sia diverso da mensile o bimestrale; 
▪ non siano emersi fattori di rischio rilevanti dalla compilazione del Questionario sanitario e sulle attività 

professionali/sportive; 
il Contratto si considera concluso nel momento in cui avviene la sottoscrizione della Proposta (che pertanto ha valore di